
 

 

 
 

Администрация города Нефтеюганска 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА 
 

ПРИКАЗ 
 

19.02.2024 № 159-п 
г. Нефтеюганск 

 

О доставке экзаменационных материалов при проведении государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и 

среднего общего образования в 2024 году 
  

На основании приказа Департамента образования и науки Ханты – 

Мансийского автономного округа – Югры от 16.02.2024 № 10-П-269 «О доставке 

экзаменационных материалов при проведении государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего и среднего общего образования 

на территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2024 году», в 

целях организации проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

единого государственного экзамена (далее ГИА, ГИА-9, ГИА-11, ЕГЭ) на 

территории города Нефтеюганска в 2024 году, приказываю: 

 1.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных 

учреждений на базе которых организованы пункты проведения экзаменов (Федорова 

М.А., Коротаева Н.В., Кошкарева В.А., Барматина Т.Н., Синдякова Т.А., Семкина 

О.В.) обеспечить: 

1.1.Применение в 2024 году технологий доставки экзаменационных 

материалов (далее – ЭМ)  ЕГЭ, ЭМ ОГЭ, ЭМ ГВЭ-11, ЭМ ГВЭ-9 в пунктах 

проведения экзаменов (далее – ППЭ) в соответствии с пунктом 1 приказа 

Департамента образования и науки Ханты – Мансийского автономного округа – 

Югры от 16.02.2024 № 10-П-269 «О доставке экзаменационных материалов при 

проведении государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории Ханты-

Мансийского автономного округа - Югры в 2024 году» (далее – Приказ ДОиН 

ХМАО). 

1.2.Оснащение ППЭ оборудованием, расходными материалами, 

соответствующими требованиям, предъявляемым к использованию технологий 

доставки ЭМ ЕГЭ, ЭМ ОГЭ, ЭМ ГВЭ-11, ЭМ ГВЭ-9 в ППЭ и передачи 

экзаменационных материалов в РЦОИ для обработки в период проведения ГИА-9, 

ГИА-11, ЕГЭ на территории города Нефтеюганска, с соблюдением требований 

конфиденциальности и информационной безопасности. 



2 

 

 
 

 

 

2.Возложить персональную ответственность за обеспечение защиты 

информации в каждом экзаменационном периоде, исключающее распространение 

экзаменационных материалов и (или) сведений из них, в том числе по 

информационно-коммуникационной сети «Интернет» на Фомину Наталью 

Владимировну, начальника отдела общего образования, Исламову Марину 

Николаеву, специалиста эксперта отдела общего образования, Базыльникову Ольгу 

Юрьевну, главного специалиста отдела общего образования, Иванову Елену 

Леонидовну, главного специалиста отдела общего образования, руководителей 

муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений на базе которых 

организованы пункты проведения экзаменов (Федорова М.А., Коротаева Н.В., 

Кошкарева В.А., Барматина Т.Н., Синдякова Т.А., Семкина О.В.). 

 3.Отделу организационного обеспечения и кадров (Савина М.О.) ознакомить 

руководителей муниципальных бюджетных общеобразовательных учреждений, на 

базе которых организуются ППЭ (Федорова М.А., Коротаева Н.В., Кошкарева В.А., 

Барматина Т.Н., Синдякова Т.А., Семкина О.В.) с данным приказом под роспись. 

 4.Контроль за выполнением приказа возложить на заместителя директора 

Департамента Н.А. Скокову. 

  
Директор департамента                         И.А. Линник 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


